

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Gmina miasta *Busku* ofiarowała dobrowolnie dla rekrutów z powiatu Buskiego po 40 c. dla każdego, razem 25 złr., a gminy powiatów Buskiego i Gliniańskiego dla przewiezienia z Buska do Lwowa rekrutów z powiatów Buskiego, Oleskiego i Gliniańskiego, dostarczyły bezpłatnie i z własnego popędu 52 wozów.

Ten czyn patryotyczny podaje się z wyrazem zupełnego uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, 16. lipca 1866.

Gminy *Jaroszyce* i *Olexice*, w obwodzie Stryjskim, celem założenia wspólnej szkoły w Olexicach zobowiązały się po wieczne czasy wystawić dom na szkołę z pomieszkaniem dla nauczyciela i tenże utrzymywać w dobrym stanie, posprawić sprzęty szkolne, starać się o utrzymanie w szkole ochędóstwa, dostarczać 50 fur rocznie drzewa opałowego dla szkoły i nauczyciela, nakoniec każdorocznemu nauczycielowi, który oraz ma pełnić funkcje dyaka, za co pobierać będzie zwykłe dochody do tej służby przywiązane, płacić rocznie 85 złr. w. a., z czego przypada na gminę Olexicę 60 złr., a na gminę Jaroszyce 25 złr.

Dla polepszenia tej dotacji następujące osoby zapewniły dodatki czasowe:

1. Gr. kat. proboszcz miejscowy ks. Jan *Sabat* na czas swego terażniejszego plebaństwa rocznie 2 złr. i ogród rozległości 150 □.

2. Częstkowy dzierżawca młyna Antoni *Kreher* rocznie 5 złr., dzierżawca propinacyi i młyna Aron *Altwater* rocznie 4 złr., w. a., obadwa na czas swego pobytu w Olexicach.

3. Dzierżawca propinacyi w Jaroszycach Samuel *Anis* na czas swego pobytu w Jaroszycach lub Olexicach rocznie 2 złr. w. a.

Okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogółu dążność ku poparciu oświaty ludu podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 12. czerwca 1866.

Wiedeń, 15. lipca. Dnia wczorajszego wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został XXXVII. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 90. Rozporządzenie cesarskie z 9. lipca 1866, względem przytrzymywania i traktowania według prawa zdobyczy okrętów nieprzyjacielskich i podejrzaných po wybuchu wojny na morzu. Obowiązujące w całym państwie.

Cześć nieurzędowa.

Monarchia austriacka.

Wiadomości z teatru wojny.

Podczas rekrutacyi w Oberhollabrun dnia 13go b. m. słyszano silny ogień działowy z okolicy Znaimu. W Hangsdorf było już 5 pułków jazdy austriackiej w odległości o 1½ mili od Znaimu, a mianowicie na stronie morawskiej jeden pułk jazdy z działami. Według opowiadania oficerów austriackich Prusacy wkroczyli do Znaimu dnia 13go o godzinie 9tej ranej. Jazda austriacka przeszła przez most nad Tają, most ten strzelaniem z dział i minami wysadziła, poczem cofła się ku wyżynom niższo-austriackim. Z wyzyny tych widziano, jak pruskie wojsko przeprowało się przez Taję na miejscach płytkich, poczem jazda austriacka cofła się na terytorium morawskie pod Urban i Hillersdorf, wysunęła forpoczty, i jeden pułk udał się ku Hangsdorf i Jetzelsdorf. Mówią, że dnia 13go rozstrzelano w Hangsdorf szpiega pruskiego, jak mówiono z Kłodka, na mocy wyroku sądu wojkowego.

„Schlesische Ztg.“ donosi z Wrocławia z dnia 12go b. m.

Detychezasowe wiadomości o układach, jakoby względem kapitulacyi twierdzy Königgrätz, redukują się według urzędowych doniesień do tego jedynie, że w samym dniu ostatniej wielkiej bitwy, kiedy nie wielki oddział wojsk pruskich niedaleko owej twierdzy przechodził, spróbował dowodzący nim oficer gwardyi naszej, czy przypadkiem nagłe wezwanie do poddania się nie osiągnie przy świeżem wrażeniu poniesionej klęski pożądanego skutku. Jakoż moc tego wrażenia okazała się w tem, że komendant nie odrzucił natychmiast wezwania, lecz żądał 24 godzin do namysłu, poczem jednakże odmowną dał odpowiedź. Strzelano wprawdzie trochę do twierdzy, ale nie w myśli jakowegoś skutku, gdyż były to działa polowe.

Brüx, 13. lipca. Właśnie przejeżdżał tu z Komotowa ku Cieplicom oficer pruski delizanssem czterokonnym. Dziś według zeznań

pocztylionów przybyło do Komotau około 3000 Prusaków z Kriony i Górkowa. Do Cieplic przybyło wojsko różnej broni, między innymi przynajmniej 5 baterij artylerji. Do Aussiga przybyło 80 Prusaków, którzy się cofnęli przed naciągającym silniejszym patrolem huzarów.

Saaz, 14. lipca. Prusacy wydali następującą proklamacyę w Komotowie: „Gdy wojsko królewsko-pruskie wzięło w posiadanie tutejszą okolice, przeto rozkazuję co następuje: rekrutacya wszelkiego rodzaju najściślej jest zakazana; tak władze, któreby ją zaprowadzały, jak i rekruci, coby ich słuchały, karani będą według praw wojennych.

Komotow, 13. lipca 1866 r.

Komendant: *Gyns von Rekowski*.

Würzburg, 12. lipca po południu. Korpus bawarski cofnął się na lewy brzeg Menu i stara się zasłonić Würzburg.

Pruski korpus jest w pochodzie i rozciągnął lewe skrzydło swoje do Gmünden. W Lohr pojawił się wczoraj podjazd nieprzyjacielski

Mannheim, 14. lipca. Prusacy osadzili dziś Koburg i posunęli przednią straż do Lichtenfels. Wczoraj mieli przekroczyć Menu pod Lohr. Inny korpus forsuje przeciw Menu pod Seligstadt.

Florencya, 14. lipca. Operacye wojenne postępują z wielką energią. Cialdini osadził Padwę. Austriacy gotują się do obrony Tyrolu i Istrii.

Wiedeń, 14. lipca. (Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.) Najjaśn. Pani wyjechała do Pesztu wczoraj o godzinie 1szej w południe wraz z J. C. M. Następcą tronu Arcyksięciem Rudolffem i Arcyksiężniczką Gizelą w towarzystwie ochmistrza dworu hr. Königsegg i ochmistrzyni dworu hr. Königsegg. W dworcu kolei zebrało się mnóstwo osób. Na kilka minut przed godziną 1szą Najjaśniejsza Pani ze łzami w oczach szybko przeszła do wagonu, dokąd towarzyszył Jej Mości Cesarzowej Najjaśniejszy Pan i dzieci cesarskie. Tutaj Najjaśn. Pan pożegnał dostojną rodzinę; widok to był rozczulający i nikt z obecnych nie zdołał wstrzymać łez. Najjaśn. Pan pożegnał się także z osobami stanowiącemi orszak Cesarzowej Jej Mości, poczem pociąg ruszył. Jeszcze chwilę widać było Najjaśn. Panię w oknie wagonu stojącą ze łzami w oczach i z splecionemi jak do modlitwy rękami. J. C. M. Arcyksiążę Albrecht i fml. baron John przybyli wczoraj koleją południową o godz. 6tej zrana i niezwłocznie udali się do Schönbrunnu do Jego Ces. Mości. J. C. M. Arcyksiążę Ernest przybył tu wczoraj z wojskiem z Ołomuńca; pomiędzy oficerami, którzy mu towarzyszyli, znajdował się także hr. Trani.

Pogłoski, że ministerya opuściły wczoraj Wiedeń, okazały się bezzasadnemi. Nawet w razie wtargnięcia nieprzyjaciół wszystkie ministerya pozostaną w Wiedniu dla załatwiania spraw bieżących. Minister sprawiedliwości obejmie kierunek wszystkich ministerstw.

W Wiedniu odbyło się zgromadzenie posłów na sejm niższo-austriacki, na którym wzięto pod rozwagę postawę jaką zachować ma wydział krajowy na przypadek inwazyi nieprzyjacielskiej. Zgodzono się na to, iż wydział krajowy kontynuować ma czynności swoje i w tym celu wzmocnić się pewną liczbą mężów zaufania. Wysłano zarazem deputacyę do pana ministra stanu z prośbą, żeby władze rządowe, mianowicie na prowincyi, czynności swych nie przerywały. Hr. Belcredi przyrzekł wziąć rzecz tę pod głębszą rozwagę.

Na wczorajszem posiedzeniu komisji nieustającej polecono komitetowi organizacyjnemu rozpocząć werbunek do straży miejskiej i przypuszczono do werbunku nawet ludzi 50 lat wieku liczących chociaż poprzednio uchwalono, iż tylko do lat 40 przyjmowani będą. Komitet ekwipowania ma rozpocząć traktowanie z właścicielami przemysłowcami, krawcami, kuśnierzami, rusznikarzami, żeby straż miejska ile być może najspieszniej czynną być mogła. Burmistrzowie miast okolicznych, Hernals, Döbling, Wöbring, Ottokring, Hietzing i Penzing byli wczoraj w biurze prezydyałnem, dla porozumienia się względem straży miejskiej, która w miastach tych także zaprowadzić mają. Niektórzy burmistrzowie zadali ażeby służba straży miejskiej wiedeńskiej rozciągała się i na ich gminy. Pod tym względem ma jednak odbyć się osobne posiedzenie, burmistrzowie bowiem winni porozumieć się z swemi gminami, o ile te życzą sobie rozprzestrenienia czynności straży miejskiej wiedeńskiej na ich terytorya.

Od dnia wczorajszego nie odchodzi już żaden pociąg osobowy z Wiednia do Krakowa. Pociągowi wojskowemu, który odszedł z Wiednia o godzinie 9½ wieczorem dodano jednak wagon pocztowy dla przesłania listów i gazet. Związek pocztowy, z Bernem przerwany, z Znaimem znów przywrócony. Posłano tam listy i gazety od dwóch dni zalegające. Związek pocztowy i dziennikarski z Praga zaprowadzony jest przez Linz i Budweis. Poczta jednak nie przyjmuje żadnych przesetek pieniędzy lub towarów,

kolej północna idzie tylko do Prerau. Między Prerau a Zauchtl zapadł się most kolei żelaznej, w skutek wysadzenia jednego filaru. Na linii Berno-Trübau nie ma żadnej komunikacji drogą żelazną. W komunikacji od strony południa nastąpiła wielka przerwa w skutek transportów wojskowych z Włoch.

Kolej żelazna zachodnia zaprzestała ruch na wszystkich liniach.

Do Insbruku przewożą wszelkie zapasy broni z c. k. arsenału, oraz wszystkie maszyny do fabrykacji broni i dział, tudzież zbiór pamiątek historycznych. Slusarze i robotnicy przeznaczeni do fabrykacji karabinów z tyłu nabijanych, udali się także do Insbruku. Arsenał zupełnie został wypróżniony, tak iż nie mogły w nim pozostać ani zony żołnierskie ani nawet traktyernik.

„Gazeta wiedeńska“ pisze: Już kilkakrotnie zapytywano jak będzie z wypłatą pensyi, prowizyi i w ogóle płac emerytalnych jeżeli w razie wtargnięcia nieprzyjaciół kasy państwa przestaną urzędować.

W tym względzie wydano stosowne rozporządzenia aby osoby pobierające pensye, prowizye, czyli w ogólności emerytury i dary z łaski z kasy państwa w Wiedniu, mogły nadal pobierać je w zwykłych terminach za pośrednictwem gminy Wiednia z kasy miejskiej.

Osoby zaś które pobierały pensye z urzędów po za obrębem Wiednia, tamże nadal pobierać je będą, ponieważ urzęda te wcale siedzib swoich nie opuszczają, chyba tylko na czas krótki, w przeciwnym zaś razie pensye będą wypłacane w takich urzędach, które po ustąpieniu pierwszych pozostaną w dotychczasowych siedzibach.

„Wiener Abend Post“ z dnia 14go lipca zaprzecza, ażeby w skutek rozporządzenia rządowego sądy zaprzestawać miały czynności swe w okolicach przez nieprzyjaciela zajętych lub przenosić się do innych okolic. Pod tym względem ministerjum sprawiedliwości, pod dniem 23go maja b. r. udzieliło właściwe instrukcje prezydum sądów wyższych krajowych, które to prezydya upoważnione zostały do działania w podobnych przypadkach według sumiennego swego przekonania, licząc na to ażeby z jednej strony ludność nie była wystawiona na szkody wypływające z odmówienia wymiaru sprawiedliwości, z drugiej zaś strony żeby urzędnicy sądowi nie przekraczali prawnego zakresu swego działania i w niczem się nie wystawiali na złamanie przysięgi wierności, jaką Monarsze złożyli.

Peszt, 15. lipca. Tegoroczne zgromadzenie węgierskich lekarzy i badaczy natury w Rimaszombat, według postanowienia komitetu nie będzie miało miejsca z powodu sytuacji politycznej.

„Pesti Hirnök“ z dnia 14. b. m. pisze co następuje: Przeniesienie się rodziny królewskiej do Buda Pesztu jest najświetniejszym dowodem zaufania Jego Cesarskiej Mości do narodu węgierskiego, podnosi w dwójnasób sławę i obowiązki narodu. Naród wita rodzinę królewską z gotowością do ofiar i miłością, a wieki dowodzą, że miłość narodu węgierskiego najsilniejszą jest barczą monarchii.

Według powyższego dziennika Tawernik odebrał już reskrypt królewski pozwalający gminom węgierskim dostarczania kontyngensu rekrutów na drodze dobrowolnych werbunków jak przed 1848 rokiem. Rozpoczęcie werbunków już jest zarządzone a władze municypalne upoważnione zostały do przeprowadzenia werbunków.

„Pester Lloyd“ donosi z Szentendre, iż właściciel dóbr Nestorowic i podpułkownik Thalacz zamierzają wystawić batalion strzelców węgierskich, którego dowódcą ma być Nestorowic. Prośba właściwa do Najjaśniejszego Pana podana już została.

W Wiedniu zawiązał się komitet pomocniczy dla żołnierzy religii żydowskiej. Komitet ten wydał odezwę do Żydów w monarchii austriackiej, wzywając ich do składek na rzecz komitetu, siedzibę swoją w Wiedniu (Gundelhof) na trzecim piętrze mającego. W wojsku austriackim walczy do 30.000 żydów za wspólną ojczyznę. Wysoki rząd uznając szlachetne cele komitetu, pozwolił na jego zawiązanie, przyrzekł mu wszelkie wsparcie, pozwolił na zakładanie filij w krajach koronnych, na zbieranie składek, które opłacie pocztowej ulegać nie będą.

Zagrzeb, 13. lipca Gmach seminaryum urządzony został na szpital wojskowy, w gmachu szkoły realnej umieszczone będą kancelarye najwyższego sądu wojskowego. Przygotowania do rekrutacji są już na ukończeniu.

(Dalszy ciąg strat armii północnej w bitwie pod Königgrätzem.)

(Dokończenie.)

Z pułku piechoty Arcyksięcia Wilhelma Nr. 12.

W potyczce po Skalicami.

Ciężko ranny: kapitan 1. klasy Józef Schilchawski.

W bitwie po Königgrätz.

Polegli: porucznik Jan *Suzdolewicz*, podporucznicy 1. klasy: Władysław *Weisz*, Kamil *Gerstner*, Karol *Pfeifferling*, podporucznicy 2. klasy: Robert *Komarek*. Ciężko ranni: major Gustaw *Vogl*, kapitanowie 1. klasy: Bazyli *Jaksic*, Ernest *Chaumbaud-Charnier*, Michał *Lubojemski*, Franciszek *Thalmayer*, Józef *Feldmann*, Leonard *Wawrausch*, kapitan 2. klasy Oskar *Gayer*, porucznicy: Julian *John*, Leopod *Vötter* (już umarł), Gustaw hr. *Chorinsky*, Karol *Dohnel*, podporucznik 1. klasy: Jan *Seidl*, podporucznicy 2. klasy: Oskar *Seiffert*, August *Wessely*.

Lekko ranni: porucznik: Jan *Schmuttermayer*, podporucznik 1. klasy: Józef *Eisderer*, podporucznicy 2. klasy: Juliusz *Horny*, Józef *Nitsch*, podporucznik 1. klasy Józef *Schubert* ranny i złapany.

Z pułku piechoty Wielkiego księcia Sasko-wajmarskiego nr. 64. polegli: kapitanowie 1. klasy: Markus *Susani* i Alexander *Joanovits*.

Z 25go batalionu strzelców. Ciężko ranni: kapitan 2. klasy: Alfred *Wurzian* wzięty w niewolę, porucznicy Adolf *Fitzinger*, Miłosz *Koruga*, obadwa wzięci w niewolę.

Polegli: porucznik Karol *Neumayer*, porucznik 1. klasy: Leon *Schindler*, Antoni *Fritzler*.

Od Artyleryi. Polegli: kapitan 1. klasy Józef *Kuhn*, z 12. pułku artyleryi, kapitan 1. klasy Rudolf *Heissel* z 6. pułku artyleryi, podporucznik 1. klasy Ludwik *Braunmüller*, z 6. pułku artyleryi, podporucznik 2. klasy Antoni *Grünkrantz*, z 6. pułku artyleryi.

Ranni: Podpułkownik Bogumił *Hofbauer*, z 6. pułku artyleryi, kapitan 1. klasy Piotr *Zipperer*, z 6. pułku artyleryi (lekko), kapitan 2. klasy Józef *Graf*, z 12. pułku artyleryi (ciężko), kapitan 2. klasy Józef *Aulitzky*, z 12. pułku artyleryi (lekko), porucznik Antoni *Setwin*, z 12. pułku artyleryi (ciężko), porucznik Antoni *Illner*, z 12. pułku artyleryi (ciężko) porucznik Józef *Wohlmutheder*, z 12. pułku artyleryi (ciężko), porucznik 1. klasy Maxym. *Krems*, z 12. pułku artyleryi (ciężko), porucznik 1. klasy Edward *Cache*, z 6. pułku artyleryi (lekko), porucznik 1. klasy Wincenty *Hübler*, z 6. pułku artyleryi (ciężko).

Z pułku ułanów księcia Schwarzenberga nr. 2. Pułkownik i komendant pułku Karol *Gelan*, ciężko ranny, rotmistrz Anatol hr. *Christalnigg* lekko ranny.

Od artyleryi. Nieodszukani: porucznik Karol *Stehlik*, z 12go pułku artyleryi. Podporucznik 1. klasy Adolf *Schneider*, z 6. pułku artyleryi, podporucznik 1. klasy Henryk *Schiega*, z 6. pułku artyleryi, podporucznik 2. klasy Gustaw *Heinrich*, z 6. pułku artyleryi, lekarz *Frank*, z 11. pułku artyleryi.

Spis niniejszy będzie później uzupełniony.

Z 18. batalionu w bitwie pod Iczynem: Porucznik 1. klasy Karol *Kokert* poległ, kapitan Zygmunt *Fihauer* wzięty w niewolę ciężko ranny, porucznik 1. klasy Antoni *Swoboda* ciężko ranny, porucznik Ludwik *Handel* nieodszukany, porucznik Ferdynand *Ponsky* nieodszukany, porucznik 2. klasy Karol *Nunn* nieodszukany.

Z 6. batalionu strzelców: kapitan 1. klasy Henryk *Schuder* (wzięty w niewolę) ciężko ranny, porucznik Adolf *Grimm* poległ, porucznicy 1. klasy: Karol *Gruber* ciężko ranny, Artur *Karnicki* poległ, Wilhelm *Binzberger* poległ, Ludwig *Wocelka* (wzięty w niewolę) ciężko ranny, porucznik 2. klasy Oton *Trapp* ciężko ranny.

Anglia.

Londyn, 11. lipca. Następujący członkowie izby niższej mają być podniesieni do godności parowskiej: Bulwer-Lytton, William Jolliffe, pułkownik Douglas-Pennant, pułkownik Edwans, William Williams.

Onegdaj odbył się w Birmingham wielki meetyng za reformą parlamentu. Przyjęto rezolucje zapowiadające zacięte obstawanie przy bilu reformy, przez dawniejsze ministerjum wniesionym.

Francya.

Paryż, 11. lipca. (Rokowania o rozejm.) „Indep. belge“ pisze: Warunki stawione przez Prusy w negocjacyach o zawieszenie broni i późniejszy pokój, są tak trudne do przyjęcia, że położenie dzisiejsze posępniejsze jest niż kiedykolwiek. Pierwszy skutek tych propozycyji jest ten, że Cesarz bezzwłocznie polecił Księciu Napoleonowi by wyjechał do Wenecyi z misją do Króla Wiktora Emanuela. Pragnąc ile możności oszczędzić miłość własną Włochów, Cesarz w liście własnoręcznym do Wiktora Emanuela ofiarował mu zaraz oddać dwie fortece czworoboku, a gdy zawieszenie broni zostanie zawarte, przystąpić bezzwłocznie w Wenecyi do zwołania komicyów ludowych, które w głosowaniu powszechnem zatwierdzą połączenie Wenecyi z Królestwem włoskiem. Zresztą w samej Austrii ocenijają należycie drażliwość Włoch, albowiem dodatek „Wiener Ztg.“ z d. 5. b. m. zawiadamia o ustąpieniu Wenecyi dla Włoch, a „Gazeta wenecka“ jest jeszcze redagowaną przez namiestnictwo cesarskie.

Książę Reus odjeżdża z zarzutami Cesarza Napoleona przeciw warunkom pokoju stawionym przez Prusy, a rzeczywiście niepodobnym do przyjęcia. Pod koniec dnia krążyły pogłoski, że Prusy zaczynają trochę ustępować w obec energicznej postawy rządu cesarskiego, inna atoli pogłoska przypisuje pierwsze niepowodzenie usiłowaniom p. Benedetti w głównej kwaterze Króla Wilhelma.

Dziś rano Cesarz przedstawił swój plan ministrom i znów twierdził, że Francya będzie zupełnie bezinteresowną i wcale nie żąda jakiegokolwiek kompensaty. W południe widział się z Księciem Reus i z Księciem Meternichem.

Mówią jeszcze o wystąpieniu eskadry francuzkiej do Wenecyi pod rozkazami admirała Ronciere le Noury; zdaje się jednak, że przedwczesne zajęcie tego kraju przez Francję powikłałoby trudności i tak już wielkie, jeśli rzeczywiście rząd Króla Wiktora Emanuela domaga się prócz Wenecyi, Tyrolu włoskiego. Hr. Arese otrzymawszy depezę od Cesarza, udał się do Króla Wiktora Emanuela, zdaje się atoli, iż byłoby zbyt ciężkim układać się z Wło-

chami dopóki Prusy, z którymi Wiktor Emanuel jest związany traktatem, stawiać będą warunki pokoju których przyjąć niepodobna.

Pan Beust bawi obecnie w Paryżu i wczoraj był na audyencji u Cesarza a dziś miał naradę z p. Drouyn de Lhuys.

W tej samej sprawie donosi telegram z Paryża 14. lipca w południe co następuje: Dzisiejszy „Monitor“ powiada: Opinia publiczna niecierpliwie pragnąca dowiedzieć się czegoś o postępie negocjacji, domagająca się ze wszęch stron o tem wiadomości, zmusza dzienniki do fabrykowania takowych. W obec tego musimy zrobić uwagę, że pośrednictwo zaproponowano dopiero od dni dziewięciu, że negocjacje nie mogą być prowadzone przy pomocy samych telegrafów i że kuryer potrzebuje trzech dni i trzech nocy na zrobienie drogi między Paryżem a pruską główną kwaterą. Wszystko co możemy powiedzieć jest to, że układy postępują i że stosunki między Cesarzem Napoleonem a Królem pruskim nigdy nie przestały być jak najlepsze.

Komisya senacka, do zgłębienia projektu rządowego względem zmiany konstytucyi wysadzona, składała się z pp. Troplong, Delangle, Boudet, Casabianca, Barrat, de Royer, Rouland, Lacase, de Villefroye i Boulay de la Meurthe. Prezesem jej i referentem jest p. Troplong.

Dziennik „l'Evenement“ podał był wiadomość, iż karabin igielkowy pruski przed dwoma już laty okazywany był Cesarzowi, który na tem poprzestał, iż go w swoim zbiorze broni umieścić rozkazał. Teraz dziennik w mowie będący zamieścił sprostowanie według którego karabin pruski już przed sześcioma laty Jego Cesarskiej Mości złożony został i od tego czasu komitet złożony z oficerów artylerji zajmował się zbadaniem różnej broni z tyłu nabijanej. Zbadano przeszło sto modeli i w przeszłym dopiero roku wybrano karabin daleko lepszy niż pruski. Wojsko w obozie pod Chalons dostanie wkrótce znaczną ilość broni takowej.

(*Broń igłowa.*) Wciąż jeszcze zajmują się tu bardzo sławną bronią igłową. Powiadają, że w Vincennes robiono próby porównawcze z bronią dzisiejszą strzelców francuzkich i bronią udoskonaloną przez p. Deconture. Chodziło o to, która z dwóch strzelb w przedszym czasie wystrzeli 60 naboju. Karabin igłowy wypalił 25 kul gdy dawna broń zaledwie 8, ale nowy karabin tak dalece się rozgrzał, że niepodobna było dalej nim strzelać, i dawna fuzya przedź wystrzeliła 60 naboju. Można jednak sobie poradzić z zapaloną fuzyą igłową, obwinawszy rękę wilgotnem płótnem. Opowiadają jeszcze, że w roku zeszłym po próbach czynionych w obozie Chalons, Cesarz kazał przyjąć nowe udoskonalone karabiny, ale zaprowadzone zmiany w tej broni, nadały jej inny charakter. Tak przynajmniej utrzymują przyjaciele wynalazcy.

Niemcy.

Berlin, 13. lipca. (*Sprawa parlamentu niemieckiego.*) „Nord. D. Post“ pisze: Prawo wyborcze do niemieckiego parlamentu przedstawione będzie na pierwszym posiedzeniu sejmu. Parlament prawdopodobnie zbierze się po zamknięciu sejmu, w każdym razie nie później jak we wrześniu. Wybory do parlamentu w połowie sierpnia.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 13. lipca. (*Zmiany w sferach rządowych.*) „Dziennik Warsz.“ donosi: Rozkazem cesarskim z dn. 7go (19.) czerwca, rzeczywisty radzca stanu Koszelew, członek komitetu zarządzającego i rady administracyjnej Królestwa Polskiego i główny dyrektor prezydujący w komisji skarbu, uwolniony został od tych obowiązków na własne żądanie; a na jego miejsce mianowany rzeczywisty radzca stanu Markus, zarządzający wydziałem spraw finansowych Królestwa Polskiego w ministerjum skarbu. Zarazem Markus zatrzyma urząd swój w Petersburgu. Tym sposobem ma być przywiedziony do skutku zamiar zjednoczenia spraw finansowych Królestwa ze sprawami takiemiz Cesarstwa. Nadto członkiem komitetu zarządzającego w Królestwie mianowany został członek komisji centralnej (rosyjskiej) do spraw włościańskich, radzca stanu Trubnikow z pozostawieniem go na jego urzędzie.

KRONIKA.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym są następujące sprawy: 1) Restauracja mieszkania ks. proboszcza parafii św. Pietric; sprawozd. radny p. Żaak. 2) Prośby o przyjęcie do gminy i nadanie obywatelstwa; sprawozd. radny p. Patraszewski. 3) Ustanowienie etatu rysowników na rok 1866; sprawozd. radny p. Slaski. 4) Podanie byłego dzierzawy propinacji p. Jana Götz o zwrot kaucyi; sprawozd. radny p. Baczewski. 5) Wydanie kaucyi przedsiębiorcy budowy tandety; sprawozd. radny p. Winiarz. 6) Podanie woznego Piaseckiego o emeryturę; sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 7) Prośba Amalii Opałkowej, wdowy po urzędniku magistratu, o zaopatrzenie; sprawozd. radny p. Gnoiński. 8) Prośba Katarzyny Sucharowej, wdowy po nauczycielu, o zaopatrzenie; sprawozd. radny ks. kanonik Solecki. 9) Restauracja cegielni miejskiej pod l. 494¹/₄; sprawozd. radny p. Dr. Rodakowski. 10) Odnowienie posadzki w kancelaryi prezydialnej; sprawozd. radny p. Żaak. 11) Podanie p. Pawła Ruckiego o extabulację sumy 200 złr. z realności pod l. 85 m.; sprawozd. radny p. Dr. Starzewski. 12) Wydzierzawienie gruntów miejskich pod l. 473³/₄; sprawozd. radny p. Winiarz. 13) Zapis s. p. Szymona Towarnickiego na rzecz zakładu św. Łazarza; sprawozd. radny p. Dr. Rodakowski.

(Czyn patryotyczny.) Urzędnicy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, jak nam donoszą, zobowiązali się składać przez czas terażniejszej wojny i jeszcze przez 3 miesiące po jej ukończeniu, co miesiąc po 47 zł. 77 c. na rzecz szpitalu dla rannych przez gminę tamże urządzonego.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym) Krzywoprzysięstwo. Anna Jurkiewicz z Bartfeldu w Węgrzech, obecnie właścicielka domu na przedmieściu Łyczakowskim we Lwowie, 47 lat licząca, wdowa obrz. rz. k., już karana za oszustwo i kradzież, tudzież za lichwę pociągana przed sąd, skazana została dn. 9. b. m. za krzywoprzysięstwo, zgodnie z wnioskiem prokuratoryi państwa na 6 miesięcy ciężkiego więzienia (prezyd. radzca sądu kraj. p. Kolański, oskarzyciel zastępca prokur. państwa p. Budzynowski).

Zakłócenie obrzędów religijnych. Kość Kaliwoszka, wyrobnik z Remenowa, 23 lat liczący, obrz. gr. k. żonaty, skazany został na rozprawie ostatecznej w dn. 17. b. m. za zakłócenie obrzędów religijnych na 6 miesięcy więzienia (prokur. proponowała 1 rok prezyd. radzca sądu kraj. p. Dzierżyński, oskarz. zast. prok. państwa p. Buszak).

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(*Produkcya piwa we Lwowie.*) W ciągu pierwszego półroczia to jest od stycznia do końca czerwca 1866 r. wyrobiono w 10 browarach lwowskich 39.319 wiader piwa, a mianowicie w browarze Kiselki 10.050 w., w czerwcu 1500 w. o 300 w. mniej niż w maju; w browarze Hendricha 476 w., w czerwcu 34 w., o 34 w. mniej niż w maju; w browarze Jurkiewicza 1795 w., w czerwcu 135 w., o 45 w. mniej niż w maju; w browarze Schmelkesa 5650 w., w czerwcu 950 w., o 50 w. więcej niż w maju; w browarze Laskowskiego 672 w., w czerwcu 42 w., o 42 w. mniej niż w maju; w browarze Samuelego 1806 w., w czerwcu 224 w., o 56 w. mniej niż w maju; w browarze Türkela 990 w., w czerwcu 150 w., o 50 w. więcej niż w maju; w browarze Kleina 8520 w., w czerwcu 1020 w., o 120 w. mniej niż w maju; w browarze Domsa 6770 w., w czerwcu 375 w., tyle co w maju; w browarze Hoppena 2590 w., w czerwcu 364 w., o 104 w. mniej niż w maju.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w II. połowie miesiąca czerwca 1866 były następujące na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:											
	Stanisławów		Kalisz		Buczacz		Nadwórna		Tlumacz		Brzeżany	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	waluta austriacka											
Mec pszenicy . . .	5	14	5	.	4	50	6	.	4	50	4	75
„ zyta . . .	3	77	4	80	3	55	4	87	4	.	3	55
„ jęczmienia . . .	3	37	3	.	3	42	4	.	3	60	3	10
„ owsa . . .	1	68	1	80	1	55	2	.	1	55	1	25
„ hreczki	3	45	3	50
„ kukurudzy . . .	4	43	5	60	4	75	6	.	5	.	.	.
„ ziemniaków . . .	2	32	1	90
Cetnar siana . . .	1	36	.	75	1	65	2	.	1	10	.	80
„ wełny
„ nasienia koniczu
Sąg drzewa twardego . . .	6	50	6	.	4	50	5	.	5	50	4	50
„ „ miękkiego . . .	4	.	4	.	3	50	4	.	4	50	3	50
Punt mięsa wołowego	12	.	10	.	10	.	10	.	10	.	11
Mas okowity	72	.	52	.	48	.	60	.	45	.	85

Ostatnia poczta.

Peszt, 15. lipca. Do „Pesti Hirnök“ piszą z Wiednia: Zwolanie sejmu węgierskiego jest niewątpliwe, ale tok obrad sejmowych nie może przeszkadzać uzupełnieniu armii i koncentracji sił zbrojnych. Dozwalając stawienie ochotników zamiast rekrutacji zwrócił się Jego Mość Cesarz z całą ufnością do konstytucyjnego ducha narodu węgierskiego, do niego należy teraz pokazać, że Król niezawiodł się na jego uczuciu konstytucyjnym.

Pilzno, 14. lipca. Po godzinie szóstej obsadzili kwatremistrze pruscy Saac i zamknęli tamtejszy urząd telegraficzny.

Pilzno, 14. lipca, 9. godzina wieczorem. Cały korpus pruskiego generała Mülbe z artylerją jest w powiecie cieplickim. Od wczoraj obozując pod Krennichem i Hustówicami rozpisywał on w Bilinie i okolicy znaczne rekwizycje. Kierunek pochodu tego korpusu naznaczony jest na jutro ku Lobosicom. Komendant w Pradze zagraża uszkodzicielom kolei zelaznej i telegrafu sądem wojennym a przynależnym gminom surowemi karami; donosiciel otrzyma nagrodę 500 złr.

Pilzno, 15. lipca. Załoga pruska Cieplic udała się dziś na Bilin ku Kozłowi i Laun ze sztabem jeneralnym i artylerją. W Satecu (Saaz) zapowiedziano 300 ludzi konnicy i 1500 piechoty. Według doniesień z Beraun forpoczty pruskie stoją pod Drahelic. Patrole podchodzą do Zelezny i Beraun. Zamiarem ich zdaje się być rozwiązanie komisji asenteruukowych.

Frankfurt, 14. lipca. Dziś przed południem odjechali posłowie związkowi z swoimi urzędnikami jak słycać do Augsburga.

„Post-Ztg.“ donosi: Zgromadzenie związkowe postanowiło na posiedzeniu z 11. b. m. ze względu na terażniejsze stosunki, tudzież dla prowadzenia bez przeszkody swojej czynności i utrzymywania dalszej komunikacji z wiernymi związkowi rządami, przenieść przewizorycznie swoją siedzibę do Augsburga.

Darmstadt, 14. lipca. Wielki Książę Heski odjechał dziś do Mnichowa. Transport z 19 pruskimi jeźcami przejechał koleją do Ulm; jak słychać pochodzą oni z wczorajszej krwawej potyczki pod Lehr.

Karlsbad, 15. lipca. Wojska Niemiec północnych w sile 20.000 mają udać się przez Lipsk do Czech.

Regensburg, 15. lipca. Wojska nasze, chociaż częściowo cofały się, walczyły bardzo walecznie i nie lękają się zbyt znacznie karabinów iglicowych. Prusacy ponieśli większe straty niż my.

Paryż, 11. lipca. Cesarzowa udała się dziś do Nancy. Cesarz zostaje w Paryżu.

„La Presse“ ścigana jest sędownie z powodu artykułu: „podstawy rozejmu“ za rozszerzanie fałszywych wiadomości.

Baron Beust powrócił do Wiednia.

Paryż, 14. lipca. „Temps“ donosi, że generał Lamarmora złożył wszystkie swoje godności. Król koncentruje komendę w swoim ręku.

Paryż, 15. lipca. „Monitor“ pisze: „France“ mówi w ogólnikowy sposób o preliminariach pokoju, które przywiózł książę Reuss, tymczasem książę Reuss nie przywiózł nic innego, tylko własnoręczne pismo Króla pruskiego do Cesarza. Nie możemy dość ochronić publiczność od wiadomości, podawanych przez dzienniki, które sądzą się być dobrze zawiadomionymi, i przypominamy tym ostatnim na nowo odpowiedzialność, jaką ściągają na siebie.

Petersburg, 14. lipca. Podług wiarogodnych wiadomości zachowa Rosya najściślejszą neutralność w obec terażniejszych zakłóceń w Niemczech. Będą utworzone komitety pomocy dla ranionych wojowników wszelkich narodowości. Cholera wzmaga się; w 15 dniach zachorowało 1084 osób, z których 340 umarło.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. lipca.

Hotel europejski: PP. Gostyński Adam, z Podzumlanc. Hotel Langa: Belenitski Alex., c. ros. asesor kol., z Kijowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. lipca.

PP. Kreuter Jan, c. ros. generał, do Radziwiłowa. — Br. Poten Karol, do Olszanki. — Lipiński Gust., do Urlowa. — Wojakowski Dy., do Lipic górnych.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. lipca 1866

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.31	+ 15.0	81.0	zachodni mi.	pochmurno
2. god. po poł.	324.67	+ 22.9	50.3	"	"
10. god. wiecz.	323.86	+ 17.0	70.1	"	"

Kurs Lwowski.

Dnia 18. lipca.

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski	6	16	6	26
Dukat cesarski	6	20	6	29
Półimperyj zł. rosyjski	10	55	10	80
Rubel srebrny rosyjski	1	96	2	01
" papierowy rosyjski	1	42	1	45
Talar pruski	1	87	1	91
Polski kurant i pięćzłotówka	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	67	75	68	63
" " " m. k. za 100 zł.	71	22	72	07
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	58	38	59	75
5% Pożyczka narodowa	60	—	61	—
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	176	50	182	50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. lipca.

	złr.	kr.
5% Metaliki	55	30
5% pożyczka narodowa	59	85
Losy z 1860 roku	72	90
Akcyje banku wiedeńskiego	673	—
" " kredytowego	137	70
London, 10 funtów szterlingów	130	50
Srebro	125	50
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	28

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. lipca.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)		pien. towar.	
A. Państwa.			
W austr. wal. po 5%	45.— 46.—		
" " bez kuponów			
zwrotny po 5%	99.25 99.75		
Z pożyczki narod. z proc.			
od stycznia do lipca po 5%	59.— 59.50		
od kwiet. do paźdź. po 5%	59.— 59.50		
Pożyczka w srebrze z 1864			
roku zwrotna w 35 latach	66.— 67.—		
Z r. 1851 ser. B. po 5%	— — — —		
Metaliki po 5%	50.50 51.—		
Metaliki z proc. od maja do			
listopada po 5%	54.50 55.—		
dtto. po 4 1/2%	42.50 43.—		
dtto. " 4%	37.50 38.50		
dtto. " 3%	28.— 29.—		
dtto. " 2 1/2%	25.— 28.—		
dtto. " 1%	9.40 9.60		
Przez. do wyl. z r. 1839			
całe losy	— — 123.—		
Przez. do wyl. z r. 1839			
piąta część losów	— — 120.—		
Przez. do wyl. z r. 1854	59.75 60.25		
Przez. do wyl. z r. 1860			
po 100 zł.	71.90 72.10		
Przez. do wyl. z r. 1860			
po 100 zł.	73.50 74.50		
Pożyczka z r. 1864 (z premią)			
po 100 złr.	57.75 58.—		
Renty Como po 42 lir. austr.			
po 5%	— — 48.—		
Wyl. obl. dawn. długu państw.			
" 4 1/2%	42.50 42.50		
" 4%	37.— 37.50		
" 3 1/2%	33.— 33.50		
Przez. do los. obl. daw. długu państw. z kraju			
" 3%	— — — —		
" 2 1/2%	47.50 47.50		
" 2%	42.50 42.50		
" 1 3/4%	38.— 38.—		
dtto. z procent. za granicą			
" 5%	— — 32.50		
" 4 1/2%	— — — —		
" 4%	— — — —		
B. Krajów koronnych.			
Nizszej Austrii	75.— 80.—		
Wyż. Austrii	— — 79.—		
Sa churg	76.— 79.—		
Czech	75.— 78.—		
Morawii	74.— 75.—		
Szlaska	87.— 88.—		
Styryi	82.— 85.—		
Tyrolu	95.— 98.—		

2. Stan oblig. domestykaln.		pien. towar.	
Obł. indenn. po 5 proc. za 100 zł.			
Kar., Krainy i Wyb.	82.— 86.—	dtto II. emis. po 200 zł. m. k.	— — — —
Węgier	59.— 60.—	Kolej Buserhradzka po	
Ban. Tem.	58.80 59.—	500 zł. m. k.	625.— 630.—
Kroacyi i Slawonii	66.— 67.—	Kolej Aussig. - Ciepl. po	
Galicyi	57.25 58.25	200 zł. m. k.	200.— 220.—
Siedmiogrodu	53.— 55.—	Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem	
Bukowiny	55.— 56.—	po 200 zł. mon. konw.	— — — —
Z klauzula wyl. w r. 1867	57.— 58.—	Kol. Grac.-Köfl. i Towar. gór.	
Banat Temerz.	— — 57.—	po 200 zł. w. a.	100.— 110.—
Lomb. wen. pożycz. z r. 1850	— — — —	Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	418.— 422.—
Dług Tyrolu		Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k.	175.— 185.—
" po 5%	— — — —	Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. w. a.	380.— 340.—
" 4%	— — — —	Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	225.— 235.—
" 3 1/2%	— — — —	Mostu łańc. w Peszcie po 500 zł. m. k.	— — 300.—
" 3%	— — — —	4. Listy zastawne. (za 100 zł.)	
" 2 1/2%	— — — —	Banku (6let. z r. 1857 po 5% narod. 10let. 1857 po 5% w m. k.)	
" 2%	— — — —	przeznaczone do los. po 5%	89.25 89.75
" 1 3/4%	— — — —	Banku (na 12 m. 5% narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.)	85.— 85.25
Gal. d. zw. z r. 1866, 7%	— — — —	Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	— — — —
3. Akcyje. (Za sztukę.)		Węgier. Towar. ziemskie po 5%	69.75 70.50
Banku narodowego	652.— 656.—	5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.	
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	135.— 135.20	Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k.	90.50 91.—
Niz. - austr. tow. eskont. po 500 zł.	540.— 550.—	detto detto w sreb. upr. za 100 zł. w. a.	85.— 88.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	65.— 66.—	Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. austr.	73.— 75.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1455.— 1460.—		Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	124.— 126.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 175.80 176.—		Kol. Lomb.-wen. po 500 fr. Kol. póln. po 100 zł. m. k. Kol. póln. po 100 zł. w. a. Kol. Głogn. po 100 zł. m. k. Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	116.— 120.— 94.— 96.— 90.— — — 92.— 94.—
Polud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł.	187.— 188.—	Polud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł.	— — 70.—
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	105.— 117.—	Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	90.— 91.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	175.— 177.—	Kurs złota.	
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	150.— 151.—	Dukaty ces. men.	6.34 6.36
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. 127.50 128.50		detto pełnej wagi	6.34 6.36
Polud. - póln. - niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	82.50 83.50	Korona	— — — —
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147.— 147.—		20 frankówka	10.64 10.66
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	— — — —	Rosyjski imperyjal	16.78 10.80
		Talar związkowy	1.80 1.85
		Srebro	129.— 130.—
		Kurs korony w c. k. kasach — zł. — c.	

6. Losy. (za sztukę.)		pien. towar.	
Tow. żeg. par. na Dunaju za 100 zł. m. k.	86.— 88.—		
Lloyda za 100 zł.	— — 87.—		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.		95.— 96.—	
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	— — 70.—		
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	— — 114.—		
" " po 50 zł. m. m.	— — 48.—		
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	— — 20.—		
Esterhazego po 40 zł. m. k.	— — — —		
Salma " 40 " "	— — 26.—		
Palfiego " 40 " "	— — 21.—		
Clarego " 40 " "	— — 21.—		
St. Genois " 40 " "	— — 21.—		
Windischgrätz po 20 " "	— — 14.—		
Waldsteina 20 " "	— — 19.—		
Keglevicha " 10 " "	— — 11.—		
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudelfa	— — 11.50		
Weksle. (Na 3 miesiące.)			
Amsterdam za 100 zł. hol.	— — — —		
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	114.50 115.—		
Berlin za 100 tal.	— — — —		
Wrocław za 100 tal.	— — — —		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	115.— 115.50		
Genua za 100 lir. piem.	— — — —		
Ilamburg za 100 M. B.	101.50 102.50		
Lipsk za 100 tal.	— — — —		
Liwurna za 100 lil. tosk.	— — — —		
London za 10 ft. szt.	134.— 137.50		
Lugdun za '00 fr.	— — — —		
Medyolan za 100 lir. wł.	— — — —		
Marsylia za 100 fr.	53.90 54.10		
Paryż za 106 fr.	54.20 54.40		
Praga za 100 zł. w. a.	— — — —		
Tryest za 100 zł. w. a.	— — — —		
Weneeya za 100 zł. w. a.	— — — —		
(31 dni po okazaniu.)			
Bukareszt za 100 piast. woł.	— — — —		
Kons tantynopol za 100 piast. tur.	— — — —		